
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 105 del 04-07-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 

DETERMINAZIONE DEL 04-07-2024 
 
N.353 DEL REG. GEN.                                           
N.105 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 

 

OGGETTO: 
 

Det. n. 81 del 18.05.2024 (n. 273 del Reg. Gen.) /// Lavori di "Consolidamento e 
Mitigazione del Rischio Idrogeologico nel Versante sud occidentale dell'Abitato del 
Comune di Castiglione Messer Raimondo (TE)" /// CUP: I39B22000300001: 
aggiudicazione definitiva alla ditta DI GIUSEPPE COSTRUZIONI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 81 del 18.05.2024 (n. 273 del Reg. Gen.) ad oggetto “LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL VERSANTE OCCIDENTALE 
DELL’ABITATO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. (TE)” con cui questo Ufficio in nome della CUC di 
Montefino ha provveduto a seguito di relativa gara all’aggiudicazione provvisoria alla ditta DI GIUSEPPE 
COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Castiglione M.R. (TE) per un importo di aggiudicazione di €. 1.132.656,02, oltre €. 
188.001,94 per manodopera ed €. 10.278,33 per costi sicurezza per complessivi € 1.330.936,29 oltre IVA ed inoltre 
sono stati approvati i relativi verbali di gara n. 1 del 29.04.2024 e n. 2  del 15.05.2024; 
 
DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Fascicolo 

Virtuale dell’Operatore Economico nonché verifiche della piattaforma ANAC svolte direttamente dalla CUC Valfino/ 

Montefino di cui all’art. 24 del D.lgs. n. 36/2023 con esito positivo, giusta nota Prot. 4804 del 4.07.2024; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
allegato; 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B1332E3635; 

 

VISTO l’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 
DETERMINA 

 
1 – le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2 – di prendere atto della determina n. 81 del 18.05.2024 (n. 273 del Reg. Gen.) ad oggetto “LAVORI DI 

CONSOLIDAMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL VERSANTE OCCIDENTALE 
DELL’ABITATO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. (TE)” con cui questo Ufficio in nome e per conto della 
CUC di Montefino ha provveduto - a seguito di relativa gara all’aggiudicazione provvisoria alla ditta DI 
GIUSEPPE COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Castiglione M.R. (TE) per un importo di aggiudicazione di €. €. 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 105 del 04-07-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

1.132.656,02, oltre €. 188.001,94 per manodopera ed €. 10.278,33 per costi sicurezza per complessivi € 
1.330.936,29 oltre IVA ed inoltre sono stati approvati i relativi verbali di gara n. 1 del 29.04.2024 e n. 2  del 
15.05.2024; 

 
3 – di aggiudicare, ai sensi dell’ art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021 all’operatore 

economico DI GIUSEPPE COSTRUZIONI s.r.l. con sede in c.da Controfino, 33  – CASTIGLIONE MESSER 
RAIMONDO (TE) /// P.I.: 01492650674, i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 1.330.936,29, 
al netto del ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, 
oltre IVA al 22%; 

 
4 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del Bilancio c.e., la 

somma complessiva di € 1.623.742,27 (pari ad € 1.330.936,29 oltre I.V.A. 22%): 
 

Eserc.Finanz.   2023 
 

Cap./Art. 2775/ 2 Descrizione Interventi di consolidamento centro abitato capoluogo a 
rischio 

Missione   Programma 
 

Titolo 
 

Impegno  CIG B1332E3635 CUP I39B22000300001 

 
5 – di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
6 - di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è il Geom. 

Antonella RICCI, il quale curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del contratto d’appalto; 

 

7 – di trasmettere il presente provvedimento sia al Responsabile Servizio Finanziario che alla CUC di Montefino 
ognuno per quanto di competenza; 
 
8 – di dare atto che:  
 

a) Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile; 
b) i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione trasparente” del 

sito web istituzionale; 
c) mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
 
 

9 – di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

                            RESP/LE DEL SERVIZIO 
                         ( dott.ssa ing. Antonella RICCI ) 

==================================================================================== 
VISTO di regolarità contabile:  
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e del 
Regolamento comunale di contabilità.  
Castiglione M.R., lì ____________________                          
                                                                                             IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               ( dr Arturo BRINDISI ) 
 

==================================================================================== 
PUBBLICAZIONE: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________     
                                                                                                                IL RESP/LE DEL SERVIZIO 

           ( ing. Vincenzo D’ERCOLE ) 
 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 105 del 04-07-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

==================================================================================== 
 
 
  

 


